



INDICATEURS D'ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE 2018

	Unité	3 ^{ème} Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/09			Exercice
		2018	2017	%	2018	2017	%	2017
Chiffre d'affaires Net	DT	6 418 078	5 961 810	8%	16 555 977	16 710 049	-1%	22 741 486
Chiffre d'affaires local	DT	6 375 817	5 895 936	8%	16 403 086	16 609 009	-1%	22 306 752
Chiffre d'affaires à l'exportation	DT	42 261	65 874	-36%	152 891	101 040	51%	434 734
Production	DT	7 643 322	7 050 567	8%	19 045 375	19 759 475	-4%	29 194 202
Investissements	DT	19 220	55 577	-65%	78 904	314 294	-75%	689 294
Corporels et Incorporels	DT	19 220	55 577	-65%	78 904	314 294	-75%	689 294
Structure de l'endettement	DT	36 319 902	40 052 684	-9%	36 319 902	40 052 684	-9%	37 794 424
Endettement à LMT	DT	6 865 065	6 549 748	5%	6 865 065	6 549 748	5%	15 414 281
Endettement à CT	DT	21 733 367	25 708 827	-15%	21 733 367	25 708 827	-15%	18 017 785
Banques (découverts)	DT	7 721 470	7 794 109	-1%	7 721 470	7 794 109	-1%	4 362 358

NB : La base retenue pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus est la comptabilité générale.

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

- À la clôture du troisième trimestre 2018, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires net global de 6 418mDT contre 5 962mDT pour le troisième trimestre de l'année 2017, **soit une hausse de 8% confirmant la reprise de ses activités commerciales et ce malgré la conjoncture économique défavorable du pays** caractérisée par :
 - ➡ La régression de la demande du marché, influencée par la situation économique du pays et particulièrement le secteur de l'immobilier qui est en chute libre depuis le début de l'année 2018.
 - ➡ La forte progression de l'importation des produits turcs sur le marché local grâce aux accords bilatéraux,
- La société "AMS" a réalisé au 30 septembre 2018, un chiffre d'affaire à l'export de 153mDT enregistrant **ainsi une augmentation de 51%** par rapport à la même période de 2017 avec de bonnes perspectives pour le marché Libyen pour ce dernier trimestre de 2018.

PRODUCTION

- À la clôture du troisième trimestre 2018, la valeur de la production finie a **enregistrée une augmentation de 8%** par rapport à la valeur du troisième trimestre 2017, en affichant une valeur de 7 643mDT contre 7 050mDT pour le même trimestre de l'année 2017.

INVESTISSEMENTS

- Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint 19mDT, à la clôture du troisième trimestre 2018, contre 55mDT pour le même trimestre de l'année 2017, soit une diminution de 65%.

ENDETTEMENT

- La valeur de l'endettement bancaire de la société au 30 septembre 2018 s'élève à 36 320mDT contre 40 053mDT pour la même période de l'année 2017 et contre 37 794mDT à la clôture de l'année 2017 **soit une baisse de 9% par rapport au 30 septembre 2017 malgré une situation économique extrêmement difficile du pays.**